令和元年12月25日

 各  位

会社名    株式会社ピーエイ

 代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    経営企画部長 阿部 良一

 （TEL 03-5803-6318）

子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、令和元年12月25日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ピーエイケアの

ココカラ高津（保育施設）を譲渡する旨の決議を致しましたので、お知らせ致します。

記

1.事業譲渡の理由

本事業は、当社連結子会社である株式会社ピーエイケアが運営する保育事業（認可保育所及び小規模

保育施設）です。

株式会社ピーエイケアの中核事業である小規模保育施設事業との相乗効果が期待通り発揮できていない

ことから、当社の得意分野である小規模保育施設事業に経営資源を集中させるため、株式会社ソラストに事

業を譲渡することと致しました。

2.事業譲渡の概要

（1）事業譲渡の内容

株式会社ピーエイケアが運営する「ココカラ高津（認可保育所）」事業

（2）ココカラ高津の経営成績（平成30年12月期）

「ココカラ高津」事業（千

円）

平成30年12月期連結実績

（千円）

比率（％）

売上高 97,887 2,551,875 3.83

営業利益 5,928 △7,634 ─

（3）譲渡事業の資産、負債の項目及び金額

譲渡対象の事業に付随する固定資産及び債務等。

（4）譲渡価額

譲渡価額55,000千円

3.事業譲渡先の概要

（１）名称 株式会社ソラスト

（２）所在地 東京都港区港南1-7-18 A-PLACE品川東6F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤河 芳一

（４）事業内容

・医療関連受託事業

・介護事業

・保育事業

・教育事業

（５）資本金 5億7,200万円

（６）設立年月 1968年10月

（７）大株主および持株比率
大東建託株式会社（33.79％）、東邦ホールディングス株式

会社（10.32％）

（８）当社と当

該会社との間の

関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はございません。

4.日程

令和元年12月25日 両社取締役会決議/事業譲渡契約書締結

令和2年4月1日   事業譲渡日（予定）

※本事業譲渡は、会社法第467条第1項第2号に定める「事業の重要な一部の譲渡」に該当しない事業の

譲渡であり、株主総会の決議を要しません。

※事業譲渡日までに管轄する自治体等の承認手続きが必要となります。

5.会計処理の概要

本事業譲渡に係る会計処理については、現在確定しておりません。

6.今後の見通し

本事業譲渡による令和元年12月期の当社連結業績への影響は現在精査中であり、令和元年12月期の連結業

績予想への影響が判明した場合には速やかにお知らせ致します。

以上